Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Супсехская централизованная клубная система»
муниципального образования город-курорт Анапа

	П Р О Т О К О Л   №1
заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры    «Супсехская централизованная клубная система»  муниципального образования город-курорт Анапа

	         18 января 2022 года
         10 час. 00 мин.
	                                    с. Супсех
             Администрация Супсехского с/о

Присутствовали:
	Тихонова Екатерина Алексеевна
	Заведующий сектором  МБУК    «Супсехская ЦКС», председатель комиссии

	Гриненко Светлана
Николаевна
	Заведующий сектором, ответственное лицо по противодействию коррупции в МБУК    «Супсехская ЦКС» (секретарь комиссии)

	Члены комиссии:    3человека

	Андреева Анна Геннадьевна
	Культорганизатор МБУК «Супсехская ЦКС»

	Лихолат Евгения Васильевна
	Хормейстер МБУК «Супсехская ЦКС»

	Завацкая Светлана Валерьевна
	Заведующий клубом п. Просторный МБУК «Супсехская ЦКС»

   Кворум имеется, собрание комиссии по     противодействию   коррупции муниципального бюджетного учреждения культуры «Супсехская централизованная   клубная   система»          муниципального образования город-курорт  Анапа (далее – учреждение) правомочно принимать решения.

Повестка дня:
1.Организация работы  комиссии по противодействию коррупции в 2022году.
Председатель комиссии Екатерина Алексеевна Тихонова огласила повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении. Испрашивается мнение членов комиссии по противодействию коррупции в учреждении о вопросах, затронутых в повестке дня, а также о предложениях по внесению других вопросов в повестку дня заседания комиссии.
Предложений по внесению изменений и дополнений в повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.

1.Организация работы  комиссии по противодействию коррупции в МБУК «Супсехская ЦКС» в 2022году.
СЛУШАЛИ:
1.По данному вопросу слушали председателя комиссии Тихонову Екатерину Алексеевну, которая разъяснила присутствующим основные направления работы Комиссии, в соответствии с Положением о Комиссии по противодействию коррупции и  функциональными обязанности членов комиссии.
Она напомнила присутствующим о Федеральном законе в области противодействия коррупции в учреждении, познакомила с локальными актами и приказами МБУК «Супсехская ЦКС» в области противодействия коррупции на 2022 год. Обратила внимание на необходимость проведения Антикоррупционной пропаганды в учреждении путем информирования через информационные стенды, размещение соответствующих материалов на сайте учреждения.
РЕШИЛИ:
1.Выполнять все поручения  председателя комиссии по противодействию коррупции,  в соответствии с Положением о Комиссии по противодействию коррупции;
2. Организовывать проведение обучающих семинаров с работниками учреждения по вопросам противодействия коррупции.
2.Вести антикоррупционную пропаганду в учреждении путем информирования через информационные стенды и сайты.
          Председатель комиссии предлагает высказать мнение членов комиссии о ведении данного заседания. Претензий не поступило. Повестка дня заседания комиссии рассмотрена, предлагается заседание завершить.
         Принять информацию к сведению. Вопрос выносится на голосование.
  Предлагается голосовать за повестку дня.
  Голосовали открытым голосованием:
 «За» -5чел.
[bookmark: _GoBack]  « Против» - нет
 «Воздержались»-нет
Председатель комиссии:_____________________      Е.А. Тихонова
  Секретарь комиссии      ______________________     С.Н. Гриненко